Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 63/2019

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA

PÚBLICA NO CENTRO DE CARAMURU,

SANTA MARIA DE JETIBÁ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora:

   A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES,  por meio do

Vereador abaixo assinado, conforme o Art. 100 e 101 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, a construção de uma praça pública no centro de Caramuru,

Santa Maria de Jetibá.

  A construção de uma praça, com toda estrutura, será de grande

importância para a população da localidade de Caramuru, servindo de ponto de

encontro dos moradores, bem como será um ambiente agradável para as

crianças se divertirem, tendo em vista que o referido local está carente de

lazer.

  Diante do exposto, para proporcionar melhor qualidade de vida

aos moradores, requeiro a aprovação da presente indicação, bem como,

requeiro o devido acatamento da indicação pelo Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal.

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 04 de novembro de 2019.

JOEL PONATH

Vereador - PSD